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KONTRATA PER PUNE

Komuna e Kaganikut (ng vazhdim “Autoriteti Kontraktues™), | pérfagésuar nga Shefket Hoxha —
Menaxher | prokurimit. né njérén ané dhe

NT "BITI-COM" nga Podujeva (né vazhdim ‘Operatori Ekonomik"), i pérfagésuar nga Berat
Kagiu ne anen tjgtér, jané pajtuar te lidhin njg kontrate publike par.

Krijimi | hapsirave gjelbruese dhe vendosja e shportave

me numér Identifikues KABS2M8/0I536

Meni 1 Lénda

11 Lenda e kontratés do t& Krijimi | hapsirave gjelbruese dhe vendosja e
shportave

1.2 Konfrata hyné né fugi me 24,10.2018
1.3 Afati kohor | performances nuk mund té jelé mé shume se 25 dité nga data & nénshkrimit W&
kontrates

1.4 Vendi Komuna Kaganik

15 Incotermi i aplikueshiém do t& jete DOP! (Datyra e Derguar e Paguar).

Meni 2 Ligii i aplikuesh&m

2 1 Ligji i zbatueshém do t& jete LPP-04/L-042. Pér géshijet g& nuk moulonen me dispozila 18
kontratés, zbatohen ligjet ngé fugi né Kosovs Jundiksioni do 1& jete gjyketa pérkatéze né
Prishting

Meni 3 i

3.1 Crnimi total | kontratés do té jeté; 9,035.76 €; me fjalé
{NEéntémijéetridhjetiéepesteuro e T6/100 centd).

3.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 3.1 mé sipgér duhet t& jeté & velmja pagsse gé Autariteti
Koniraktues | ka borxh Operatorit Ekanomik sipas koniratés. Al duhet 18 jeté i prere dhe & mos i

I (1P - Detyra & Dérguar @ Paguar- Incatenns 2010 Oda Ekonomike Noékambétare



nénshirghet ndryshimeve gjaté ekzekutimit b8 kontratgs (neé pérjashitim te& ¢mimeve t& atyre
artikujve qé | nénshirohen ndryshimit t8 cmimit sipas berses perkatese).

Meni 4 Pagesat

4 1 Pagesa do t& béhet né Euro né llogarin Bankare).

4.2 Pagesal e detyrimeve sipas njé falure & [Eshusr nga Operatori Ekonomik duhet 18 pagubset brenda jo
méé shumé se 30 ditésh nga data né 1@ cilén kérkesa e pranueshme pér pagest &shié regjistruar nga
departamenti pérkalgs Data e pagesés do 18 jela data nd té clén dedilahed llogaria e instifucionit. Kérkesa
pEr pagess nuk do té jeté & pranveshme nése nuk alotésohen ngg o2 mé shums nge kerkesat thelbésose,

Meni 5 Marréveshjet lidhur me tatimin dhe doganén

5.1 Operatori Ekonomik éshié pérgjegiés pér & glitha detyrmet dhe taksal né pérputhje me Ligjin
& Republikés =& Kosoves,

5.2 Te gjitha taksat dhe detyrat e fjera dogancre konsiderchen se jané t& pérfshira ne gmimin e
kontratés.

Menl & Kualiteti

.1 Kualiteti i punéve duhet n& t& gjitha aspekizt t& plotésaj specifikimet teknike te parashiruara
né Dosjan & Tenderit.

Menl 7 Garancicni
7 1 Garancioni do t& mbetet valid pér 12 muaj pas pranimit te BEREVER
Meni 8 Vonesat né ekzekutim

imiteve kohore t& specifikuara né kontraté, Autoriteti Kontraklues, pa njoftim zyrtar dhe pa
paragjykim nda| kempensimeve tjera t& 4 sipas kontrates, do 1@ kelé & drejte, pér secilén dité ge
kalon ndérmjet skadimit t¢ periudhés s& kontratés dhe datés akluale e érfundimit, t'i marré
démet e likuiduara t& barabarta me 0,25% né dité 8 vierds s h [piindie
[ERERRENE] 1 pa dorézuara deri né nj@é maksimum prej 10 % & vieres totale t& kontratés.

Meni 8 Inspektimi dhe testimi

9.1 Auloriteti kontraktues do 1@ keté te drejté g& heré pas here té inspekioj®, kontrolloje, mase
dhe testojé komponent&t, materialet, dhe mjeshiéring, dhe t@ kontrollojé pérparimin e pergatifjes,
fabrikimit apo prodhimit t& glarédo artikulli g& pérgatitel. fabrikohet ose prodhahet per tu dorézuar
sipas kontratés, né ményré g t& pércakicig nése komponentet, materiziel dhe mjeshtéria kané
cilesing dhe sesing e kirkuar.

Meni 10 MNén-kontraktimi

10.1 Mjg nénkontraté do te jete e viefshme vetdm neése eshie nj@ marméveshje me shkrim me &
cilin Operatori Ekonomik | beson kryerjen & njé pjese & kontratés 58 tj njé pale té trete. Operator
Ekonomik nuk dubet t& nenkontrakioj@ pa autorizim paraprak me shkrim nga Autoriteli
Kontrakiues, Autoriteti Kontraktues do té njofiojé Operatorin Ekonomik pér vendimin e tij brenda §
ditéve nga marrja e njoftimit, duke | paragitur arsyet e veta nése auk Eshohet autorizimi.

Menl 11 Ndérprerja @ Kontratés nga Autoritet! kentraktues

11.1 Autoriteti kontrakiues mundet gé, pasi U'f japé Operatorit Ekonomik shiaté dite paralajméarim,
ta ndérpresé kontratén né ndonjérin nga rastel né vijim: a) Kur operaton ekonomik nuk arrn ti
reglizoj obligimel & veta sipas kontratés, b) Deshion né gkzekulimin @ kontratés né afatin e
caktuar, ¢}, Refuzon urdhrat administrativ t& autoritett kontrakiues, d) la jep dikujt kontralén apo
nénkontratén pa autorizim nga autoriteti kentraktues; e). Falimenton; f). Eshté dénuar nga njé
gjykaté pér njé shkelje q& ka t& béjg me sjellje profesionale, pérmes nje gjykimi g& ka fuging e



res-fudikata; g) Operatori ekonomik | &shté nénshiruar njié gykimi gié ka forcén e res judicata per
mashtrim, korrupsion, pérfshirje né ndonjé organizaté knminale osa ndonjé aktivitet feter ilegal
g8 i demton interesat & pérgjithshme financiare; h) shfaget ndonjé paaftési tietér ligjore g i
pengon realizimit (& kontratés.,

Meni 12 Ndérprerja e Kontratéis nga Operatori Ekonomik

12.1 Operatori Ekonomik, pasi e ka paralajméruar Autoritetin Kontrakiues 14 dité paraprakisht, mund fa
ndérpresé kontratén nése Autariteli kentrakises: a) Muk armmin t'i peguagé Operatorin Ekonomik shuamén o
duhel 1& paguhel brenda periudhés s& sakiésuar me kontraté; b) vazhdimishl nuk arn 1 plotésog obligimet
& veta me kontraté; ¢) si rezultat i forcés madhore, Operatari Ekonomik nuk @shité né gjendje per te
kryer npé pjesé matariake 18 kontratés pér mé shumé se 180 dité, pér arsye qé nuk jané specifikuar
né kontraté ose qé nuk i atribughen té Operatosit Ekonomik.

Meni 13 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduri glygésore

13.1 Mése nuk mund i& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga filliml | procadurés migésore pér zgjidhje &
masmansveshies, secila paké mund 18 kérkoj@ ose vendim nga glval, coe vendim arbitrimi.

132 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund 16 lindin gjate ekzekutimit 58 késaj
knntrata ﬂha s@ nuk Baht& e mundur t& zgjidhet ndryshe nd&rmijet paléve do & dorézohet né
VSRRSO hals e KEganik ne pajtim me ligjin & Kosovas.

Meni 14 Koamunikimi

14.1 Gdo kemunikim me shkrim né lidhje me kisté Kontraté ndérmjet Autoritetit Konlraktues dhe
Operatorit Ekonomik duhet jap Tiullin e kontratés dhe numrin ei identifikimit, dhe duhet te
dérgohet me posté, faks, e-mail ose me doré.

E hartuar né gjuhen [SRoE [Semmen DRSS 2 ne i origjinale, dy origjinale pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé onigjinal pé&r Operatarin Ekonomik.

Pér Operatorin Ekonomik Pé#r Autoritetin Kontraktues
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